

ŠIAULIŲ RAJONO GINKŪNŲ SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS

PROTOKOLAS

2024 m. gegužės 30 d. Nr. SS(18)- 5(10.3)
Ginkūnai

Ginkūnų seniūnijos seniūnaičių sueiga įvyko 2024 m. gegužės 29 d. 18 val.
Posėdžio pirmininkas – Emilija Čeponė, Švedės seniūnaitijos seniūnaitė;
Posėdžio sekretorė – Raimonda Dominauskaitė, Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė.
Sueigoje dalyvavo: Algimantas Lacis, Svajonių seniūnaitijos seniūnaitis; Vilma Bielskienė, Žeimių seniūnaitijos seniūnaitė.; Nelda Šutaitė; Šapnagių seniūnaitijos seniūnaitė; Laima Beržinytė Gulbinienė; Centro seniūnaitijos seniūnaitė; Vilija Kvasienė, Ginkūnų seniūnijos seniūnė; Arūnas Grubliauskis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys, Darius Simonavičius; Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys; Remigijus Mikočionis, asociacijos „Ginkūnų bendruomenė“ pirmininkas; Vilius Olberkis; Žeimių 8A ir Saulėtekio 2B, Ginkūnų k. namų pirmininkas; Donata Šimkutė Špėgienė, Šiaulių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus atvejo vadybininkė (darbui su psichikos ir (ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis); seniūnijos gyventojas.

Dalyvauja 5 seniūnaičiai iš 7. Kворumas, reikalingas sprendimų priėmimui, yra. Nedalyvavo: Orintas Beržanskis, Aušros seniūnaitijos seniūnaitis; Reda Petkauskienė; Rasos seniūnaitijos seniūnaitė.

Seniūnė paprašė į darbovarkę įtraukti klausimą dėl šiukšlių vaikų žaidimo erdvėje Ginkūnų k. Seniūnaičiai vienbalsiai nubalsavo už naują darbotvarkę.

DARBOTVARKĖ:

1. Institucinės globos pertvarkos pristatymas;
2. Dėl žvyruotų kelių priežiūros;
3. Dėl šiukšlių vaikų žaidimų erdvėje, Ginkūnų k.;
4. Einamieji klausimai.

1.SVARSTYTA. Institucinės globos pertvarka.

Donata Šimkutė-Špėgienė, Šiaulių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus atvejo vadybininkė (darbui su psichikos ir (ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis) informavo, kad nuo 2014 m. vykdoma Institucinės globos pertvarka – perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams Lietuvoje procesas. Ji pristatė, kad vykdomas projektas, kuriuo siekiama plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą ir užtikrinti perėjimą nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų (kurti, teikti ir plėtoti nestacionarias ir bendruomenines paslaugas: apgyvendinimo su parama, dienos užimtumo, pagalbos šeimai, socialinių dirbtuvių ir kitas paslaugas intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims). Donata Šimkutė-Špėgienė papasakojo, kad Šiaulių rajone ji dirba su psichikos ir (ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis, kuriems suteiks žinių apie paslaugas, padės išsiaiškinti ko jiems reikia, padės nuvažiuoti į istaigas, padės gauti paslaugas, kurių trūksta ir kt. Šios paslaugos skirtos suaugusiems nuo 18 metų iki senatvės pensijos amžiaus žmonėms, kurių dalyvumo lygis yra mažas nuo 0-55 proc, kurie turi psichikos ir (ar) proto negalią; asmens artimiesiems (globėjams (rūpintojams)). Visos šios paslaugos yra nemokamos.

NUTARTA. Dalintis informacija apie projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“.

2.SVARSTYTA. Žvyruotų kelių priežiūra.

Seniūnė informavo, kad vykstant žiedinės sankryžos įrengimui, dėl padidėjusio automobilių srauto yra barstomos, druska dulkėtumui mažinti, žvyruotos gatvės (kur stovi gyvenamieji namai): Daržyno g., Alyvų g. Šapnagių k., Žvejų g. Ginkūnų k., Rasos g. Žuvininkų k. bei pagrindinės Ginkūnų k. gatvės. Ji teigė, kad gatves druska pabarsto seniūnijos darbininkas su traktoriuku, o gatvių laistymo paslauga yra perkama. Pirmą gatvės palaistomos, o po tik užberiamos druska, nes tokia yra technologija. Seniūnė pranešė, kad gauta skundų iš mažesnių gatvelių, kad didelis dulkėtumas. V.Kvasienės teigimu druska keliam barstyti yra labai kenksminga aplinkai, augalams, gyvūnijai, žmonėms, ypač kalcio fluorida druska, kurią rekomenduojama kelius barstyti 2 kartus per sezoną, magnio druska 3 kartus per sezoną. Seniūnė siūlo, kad žvyruotas gatves seniūnijoje vieną kartą per sezoną nubarstyti seniūnijai, kitus kartus prisidėtų patys gyventojai.

NUTARTA. Seniūnija prisidės prie gatvių barstymo druska vieną kartą nubarstydamas pati gatves, kitus kartus gyventojams parūpindama druskos.

3.SVARSTYTA. Dėl šiukšlių vaikų žaidimų erdvėje, Ginkūnų k.

Seniūnė informavo, kad Šiaulių rajono savivaldybės administracija gavo skundą (2024-05-29), dėl šiukšlių vaikų žaidimų erdvėje, kuri pagal administracijos direktoriaus rezoliuciją reikalinga aptarti seniūnaitių sueigoje. V.Kvasienė garsiai perskaitė skundą ir teigė, kad 2024-05-27 ryte du darbininkai, kurie atlieka viešuosius darbus surinko šiukšles. Buvo pareikšta nuomonė, kad vaikų žaidimų aikštelėje pastoviai yra šiukšlių ir reikia pagalvoti, ką galėtumėme padaryti, kad to nebūtų. Seniūnaitė šnekėjo, kad vaikai žaidžiantys vaikų žaidimų aikštelėje nėra atvykę iš kitų miestų, jie gyvena šalia esančiuose daugiabučiuose ir kad reiktų su vaikais pabendrauti dėl šiukšlinimo. Jos teigimu bendruomenės įsitraukimas ir šnekėjimasis su vaikas gali būti vienas iš problemos sprendimo būdų. V.Kvasienė informavo, kad šiukšlinė vaikų žaidimų aikštelėje bus pastatyta artimiausiu metu bei įrengtas informacinis stendas, o darbininkai rytais ateis surinkti šiukšles kaip iki šiol, kiekvieną savaitės pirmadienį ir penktadienį. Kiekvieną dieną rinkti šiukšles iš vaikų žaidimų aikštelės seniūnijos darbininkams sudėtinga, nes prasidėjęs pavasario lauko darbų sezonas (žolės pjovimo darbai, gėlynų ravėjimas ir kt.). Kitos seniūnaitės teigimu, geriausia šiuo klausimu padirbėti prevenciškai, įtraukiaat pačius vaikus ir mokyklą (per socialines valandas). Seniūnaitis uždavė klausimą, ar kalbėtasi su vaikų tėvais iš daugiabučių dėl šios problemos. Sueigos dalyvio teigimu į aikštelę susirenka apie 30-40 vaikų, su kuriais yra kalbama šia tema, renkamos šiukšles ir kad visa tai yra "sizifo darbas" ir klausė kodėl seniūnija negali dažniau surinkti šiukšlių. Seniūnaitė, oponavo sueigos dalyviui ir teigė, kad vaikai nesistengs palaikyti tvarkos, jei kiekvieną rytą seniūnijos darbininkai rinktų šiukšles, vaikai nedės pastangų palaikyti švarą, ten kur žaidžia.

NUTARTA. Šiukšlės bus renkamos kaip ir anksčiau, du kartus per savaitę (šiltuoju sezonu pirmadienį ir penktadienį), artimiausiu metu pastatyti vieną šiukšlių dėžę šalia įrengto suoliuko bei seniūnija kreipsis į Ginkūnų progimnaziją, siūlant apsvarstyti galimybę mokiniams socialines valandas atlikti Ginkūnų seniūnijoje, renkant šiukšles vaikų žaidimų erdvėje, taip skatinant jaunimą būti teisingo elgesio pavyzdžiu.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Seniūnė informavo, kad Jaunimo reikalų agentūra ir 34 partneriai įgyvendina projektą „JUNGTYS“. Projekto tikslinė grupė – 14-29 m. mažiau galimybių turintis jaunimas ir neaktyvūs jauni žmonės. Dalyviams bus teikiamos šios paslaugos: individualus darbas su jaunimu, siekiant stiprinti jo gebėjimus spręsti kasdienio gyvenimo problemas ir užtikrinti kasdienių poreikių tenkinimą pagal individualius veiklos planus; darbas su jaunimo grupėmis, siekiant ugdyti asmenines, tarpasmenines ir profesines kompetencijas; pagalbos pažįstant save paslaugos; socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo paslauga; motyvavimo paslaugos; informavimo apie jauno žmogaus galimybes paslaugos; tarpininkavimo užimtumo, švietimo įstaigose paslaugos; palydėjimo, mentorystės paslaugos; pa-

gal poreikį teikiamos siauros srities specialistų (psichologo, teisininko, užimtumo specialisto, sveikatos specialisto, priklausomybių specialisto, korepetitoriaus ir pan.); kitos veiklos ir (ar) paslaugos, skirtos tikslinei grupei, teikiamos pagal individualius veiklos planus.

V.Kvasienė informavo, kad galima suorganizuoti paskaitą ar susitikimą su gyventojais, bendruomenių lyderiais ir (ar) suinteresuotomis grupėmis, pasikviečiant Valdybos pareigūną pristatyti išvykimo krepšį, papasakoti apie priedangas, atsakyti į aktualius klausimus civilinės saugos tema. Buvo siūlyta renginį (paskaitą) daryti rugsėjo mėn., nes vasarą daug žmonių atostogauja. Tam prieštaravo sueigos dalyvis teigdamas, kad karas nelaukia.

Sueigos pirmininkė

Vilma Bielskienė

Sueigos sekretorė

Raimonda Dominauskaitė